SERVICN POURLICO FEDERAL
UNIVERSINADE FEDERAL DO PARE
COMNSELHN UNIVEPSITERIN

RESOLUCKED MQ 540 - DE 26 DE JUMHO DE 1981
EMENTA:~ Concede "PALMA UNIVEPSITARIA".

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEMNERAL DO PARA, no uso
das atribuicoes que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral,
e em cumprimento a decisao do FEgrégio Conselho Universitario,enr
sessao realizada no dia 25 de junho de 1981, promulga a seguin
te

RESOLUCGCKDO:
Art. 12 E concedida a "Palma Universitaria", nos
termos da Resolucao n? 427, de 20 de ma
io de 1977, as pessoas abaixo enumeradas, tudo de acordo com o

que consta do Proc. n? 0N9.602/81.

CLASSE ESPECIAL

. Diniz Lopes Ferreira
Osmar Pinheiro de Souza
. Jose Freire da Silva Ferreira
Gerson Lopes Paposo
Jovelino Quintino de Castro Leao Filho
Terezinha de ‘'oraes Gueiros
Cphir Filgueiras Cavalcante
“aria de Nazare da Cruz Vieira
Penato Yeloso de Castro 'enezes
. Emilia de Fatima Lobato Lima
Iran de Portela e Castro Veloso
12. Melia i"agno Fillip - Post ‘ortem
13. Associacao Grupo Universidade Familia
14, DPenise de Souza Simoes Rodrigues
15. Haroldo Guilherme Pinheiro da Silva
16. José Luiz de Araujo “‘indello
17. 2mir Correia Alves
12, Eoydio "lachado Sales
/" 19. Arterio da Trindade Ferreira

'/’ /20, Pntonio Gomes de 0liveira
A 21. Otavio Avertano Parreto da Rocha
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RES. NO 540/81/CONSuU

22.
23.
24,

255

Eduardo Osvaldo Cruz
Paulo VYicent Desiré Ledoux
Salomao ‘arcos Pinto
“aria Candida ''endes Forte

CLASSE PRATA

12.
13.
14,
15.
16.

17.

“aria Lucia Santos

Paul Tavares de Souza

Janin Barriga Aymore

Ivan Fabiano ''achado RPrasil
Josée Augusto Torres Potiguar

. Jose Adelino Soares Moronha

Yolanda dos Santos Gomes
Nayid ‘aria de Amorinm e Sa
Pairmunda Paula Yilhena Portela

. Sonia Ferreira Pinto

Landulpho Bento de "attos

Magali Menata Yan Dijk VYergolino
“"aria Cristina ‘ontenegro Nuarte Lima
“'aria da Conceigao Solano Reis

""aria da Trindade Soutello Mendes
'"Taldelice Pinto de Souza

Posa "aria Freitas de Azevedo Costa
Silvia "orgado de Carvalho

. Mazare Lucia Almeida Fernandes

2ario Guerreiro de Lermos
Ivanise Yeda Rentes Linch

. "apoleao Jansen de Souza

‘aria do Socorro Gongalves
Heliana ""aria fraujo Telles
Clara Alcaim Rermann

. Jose& de Pibamar dos Santos Fonseca

Lea Soares "‘achado

. Lais de Fatima “oronha da Costa
. Maria Helena "obre de Souza

Joseé Gatass Filho

. Paulo Ceésar “ontero Arruda
. Alberto "Pubim

Amertca Ade MYazarée Sobral fagathaes
Luiz Ntavio Brito Souza Ferreira
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12.

14.
15.
16.

17.

23,
4
35,
36.
37.
38,
39.
49,
a7,
42,

/¥ : 44,

AR

Jorge Augusto de “edeiros Pinheiro
Posa Helena Lavareda Jacob

Armando Auqusto "lartins Campos
Lydia Yokoyama

Heliana ™arinho da Silva

Paulo Roberto dos Santos Pinheiro
Francisco 'ario ‘lartins Pacheco
José "oberto ‘iurta Costa

Elmira Lisboa Bentes

Elcio Edeltrudes Costa Bastos
Juracy Telma Sa ’‘oraes

"aimunda "adalena Franco dos Santos
Celina O2liveira de Souza

'Yanda "elo de Alencar

Mazare de Jesus “oqueira 'lacalhaes
7ilda das Tores Correa

Helio Athaide da Silva

Zoroastro %icardo de Souza

“aria Vicencia de 9liveira

Jorge Yan Sanches

Faimundo da Silva Souza

Virgilio Vieira Leite

BElmir Tavares de Lima

‘‘arcos ‘lorberto de Paiva

Joel Emilio de Brito Rarao

Ana ‘‘aria D'Aguiar Ruimaraes
Esther Helena Brabo

"aria Leoneire Ferreira da Costa
Suzana "ahbelo “‘endes

Julieta Fiqueiredo

Bernardino de Jesus Ferreira Ribeiro
Carmen Lucia “agalhaes Ferreira de Souza
Vera Lucia Correa Dias

Edna ‘aria da Rocha Frazao

Elvira Lyette Pessoa de “‘enezes
frlindo Pinto de Souza

Jorge VYerdusco

“aria da Conceicao "'oura Guinaraes
José de Souza

Pntonio Lemos “attar

Paulo Sarmento de Araujo

Renedito Cerejo Castelo Rranco
Milton Fernandes Barros
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47. “aria "'acdalena Loureiro Tomaz
4%, Jose "aria de Oliveira Paixao
49, Joao ''aria Ferreira Faro

0. "‘aria do Socorro Guimaraes

51. Adenaldo de "azaré Freitas

52. 2albina Mazarée dos Santos

53. “‘ario Lucio de Souza ‘‘onteiro
54, Pedro Paulo Pinheiro Peis

55. Luigina fuzzo

5. Dtavio Noberto Ferreira 'lendes
57. Sonia 'aria Pereira Mabelo

52. Paulo Edson do Mascimento

59. Eliana ‘‘aria Rastos Valle

0. "aria Cdaisa Espinheiro de Oliveira
61. Denise Franco "aneschy

62. "azare Souza

63. Ivan Carvalho da Silva

64, “laria Helena Azevedo Duarte

65. Cezarina "'aria Souza "iranda
6. “aria Lucia "fachado

£7. Luiz “lazareno Yilhena VYieira
58. "'arlene Antonia Pinto da Silva
A9, "Yaria Ivette das Dores Rissino
77. PAntonio Carlos de Souza Lira
71. “anoel Dias da Silva

72. Terezinha de Jesus Carvalho Santos
73. Célio D'Albuquerque M“eves Filho
74. Fugenia Emflia de Oliveira Correa
75. "'aria Terezinha Pereira

75. Arlete Coelho Chaves

77. Rlcides Souza da Piedade

72. Eneida Parente de Araijo
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Art. 29 Revogam-se as disposicoes em contrario.

Reitoria da Universidade Fedgral do Para, em 26 de

junho de 1981. . S
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\v///lPresidente do Conselho Universitirio



